1774.

CHARTA QUA HUMBERTUS ET UXOR EJUS EMELDIS, CONSENTIENTIBUS FILIIS SUIS,
DANT MONASTERIO CLUNIACENSI MANSUM INDOMINICATUM IN VILLA MORGONO.

(B. 0. 279, coLxxviL)

[n nomine sancte et individue Trinitatis. Cognoscant omnes Christi
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militi¢ subditi, quod ego Humbertus et uxor mea Emeldis, recogno-
scentes enormitatem nostrorum peccaminum, donamus Deo et sanctis
apostolis Petro et Paulo et loco Cluniaco quandam terram sitam in
pago Matisconensi, in villa quam vocant Morgonum : hoc est mansum
indominicatum cum omnibus que ad ipsum mansum aspiciunt, cam-
pis, vineis, pratis, silvis, aquis aquarumque decursibus, .quesitum
et ad inquirendum, totum ad integrum. Quicquid in ipsa villa Gir-
bertus? tenuit vel possedit, omnia donamus pro redemptione anima-
rum [nostrarum], ut pius Dominus de penis inferni nos eripiat, et
sanctorum suorum faciat nos aggregari societatibus. Si quis vero contra
hanc donationem aliquam calumniam inferre presumpserit, et beato
Petro voluerit esse contrarius, omnibus maledictionibus subjaceat,
sitque pars ejus cum Dathan et Abiron et cum Juda traditore Domini,
nisi ad emendationem venerit. Cogente etiam judiciaria potestate, auri
libras un persolvat, et hec donatio firma permaneat, stipulatione sub-
nixa. Actum Belgiaci castro. S. Humberti et uxoris ejus Emeldis, qui
fieri et firmare rogaverunt. S. Berardi, Wichardi et Leotaldi, filio-
rum ipsorum. S. Bermundi, Otgerii, Anscherici, fratris ejus, Gundoeni,
Richardi, Girardi, Bernardi, Hugonis, Annonis, Duranni. Data mense
novembrio, regnante Hugone?. Evrardus scripsit. Ego Humbertus
volo ut monachi qui ad Sanctum Victorem stant, teneant in Servi-
cium Sancti Petri, et nullus homo teneat in beneficio.

1775.

CHARTA QUA WIGO DAT MONASTERIO CLUNIACENSI, PRO REMEDIO ANIMARUM BLISARDI
PATRIS, BLISMODIS MATRIS ET GUICHARDI FRATRIS SUI, RES SUAS IN VILLIS VISSALAR,
GIBLAS, ARCINGAS, ATTOLAS, MATUR ET RODNENCO.

(B. 0. 286, ccrxxxmmr.)

In Christi nomine. Cunctis fidelibus notum esse volumus, quod ego

! Voyez le n° 1039 ci-dessus. - c'est-d-dire dans le pagus Lugdunensis, sur

"% Si I'on invoque ici le régne deHugues  larive gauche de la Sadne, c'est que les

Capet, quoique I'acte soit passé & Bégé, propriétés sont données par un seigneur
L. 5

987-996.
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Wigo dono Deo et sanctis apostolis Petro et Paulo et ad locum Clu-
niacum de rebus meis in pago Augustidunensi, in villa Vissalar, man-
sum unum ubi Gonduinus manet, cum ipso servo et uxore ac. filiis,
et quantum ad ipsum mansum aspicit, prata, campos, silvas. Dono
etiam in villa Giblas quantum in ipsa villa habeo, franchitias, campos,
prata, silvas : in tali tenore, ut quamdiu ego et frater meus Lamber-
tus vixerimus teneamus, et deinceps ad Sanctum Petrum veniat. In
vestitura vero e¢cclesiam in villa Arcingas et quantum ad ipsam aspicit;
et si terram ibi non habet satis sanctuarium, ego dono de meo quan-
tum unus homo habeat habundanter. Werpimus vero gcclesiam de
Attolas, et in villa Matur mansum unum, quem Wichardus dedit Sancto
Petro. Dono etiam in villa Rodnenco curtilum unum de presenti, pro
remedio animarum nostrarum et fratris Guichardi, et pro animabus
patris nostri Blisardi! et matris nostre¢ Blismodis, et pro animabus om-
nium parentum nostrorum. Si autem contradicere aliquis voluerit,
vendicare minime valeat, sed hec donatio omni tempore firma per-
maneat. S. Lamberti, Umberti, Willelmi, Wigonis, Ugoms, Arberti,
Bladini. Actum Cluniaci, regnante Hugone.

1776.

CHARTA QUA LEUDPRANNUS DAT MONASTERIO CLUNIACENSI
CURTILUM VEL VINCARIAM IN VILLA RUFIAGO.

(B. 0. 293, ceret.)

Igitur, in Dei nomine, ego Leudprannus dono Deo et sanctis apo-
stolis ejus Petro et Paulo et ad locum Cluniacum aliquid ex rebus
meis qu¢ sunt sit¢ in pago Malisconensi, in villa Rufiaco, hoc est cur-
tilum vel vircariam; terminatur ipsa vircaria a mane et a sero terra
Sancti Petri, a circio et a meridie via publica. Dono in tali tenore,

de Beaujeh. qui vessorlissait au roi de p. 222), avait lu Blismurd, qui serait
France. - une faute de lecture pour Bérard, nom

' Aubret, qui cite ¢ct ncie (Mémoircs  dun vicomte de Beaujeu, mari de. Blis-
pour servir a T'histoire de Dombes, t. I, mode.
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ut quamdiu vixero teneam et possideam, post meumque discessum
ad jam dictum locum perveniat. In vestitura omnibus annis unum sex-
tarium de frumento persolvam. Actum Cluniaci publice. S. Leudpranni,
qui fieri et firmare rogavit. S. Rothardi, Rotgerii, Igeri, Vulgeri, Bla-
dini, Andree, Idberti, Dominici. Data mense martio, regnante Hu-
gone. Evrardus levita indignus scripsit. :

1777.

CHARTA QUA LETBERTUS DAT ROTBERGI SPONS.E SUXE VINEAM IN ARICE.

{Bibl. nat, cop. 14-37.)

Dulcissima adque multum amabile sponsa mea, nomen Rotbergi.
Ego Letbertus, jugalus tuus, dum te esponsavi, et, si Deo placuerit,
a legitimum sociare volo, propter amore dono tibi vinea qui es in
pago Matisconense, in agro Marciacense, in Arice vocat; terminat a
mane via pullica, de tres partes terra de ipsa ereditate, habet in lonco
perticas xui1, de lato v, Infra isto terminio, parcione mea quam ad
medium plantum conquesivi tercia parte tibi dono in doto, sine nul-
lum contradicentem. Si quis contradicerit, de auro libram solvat;
firma stabilis permaneat, constipulacione subnixa. Actum Arinciaco.
S. Letbert, qui doto isto fieri et firmare rogavit. S. Costancio. S. Ans-

ber. S. Eldinus. S. Rotar. S. Acmon. S. Eldevolt. Data Eiminius pres- -

biter, mense janoario, anno primo tempore Ugono rege.
(Au dos :) Spongalicrum Letbert. '

1778.

CHARTA QUA BENIARDIS DAT MONASTERIO CLUNIACENSI, PRO REMEDIO ANIM.E
VIRT SUI GIRARDI, QUASDAM RES IN VILLA PRISCIACO,

(A. m. 453, cccenxxxinm. )

Ego femina, nomine Beniardis, volo notum fieri omnibus tam futuris
quam presentibus, quod ego, pro anima senioris mei Girardi, dono ad
Cluniacam monasterium, quod fundatum atque sacratum est in ho-

3.
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nore sanclorum apostolorum Petri et Pauli, vineam unam sitam in
pago Matisconensi, in villa Prisciaco; terminaturque de tribus partibus
terra ejusdem monasterii, de quarta parte terra Sancti Marcelli. Et
in alio loco dono unum pratum, terminatum de uno latere terra Sancti
Petri, de alio terra Sancti Andree, de duabus partibus terra Adalelmi.
Et dono de-uno campo medietatem, qui terminatur de duabus parti-
bus terra Martini et heredum ejus, de tertia parte terra Bernardi, de
quarta via publica. Omnem portionem meam infra terminationes istas
sitam dono Deo et supradictis apostolis, et ad locum Cluniacum, pro
anima senioris mei Girardi et mea. Quicumque hoc calumpniare vo-
luerit, auri libras mn componat, et donatio hec firma et stabilis per-
maneat, stipulatione subnixa, omnibus diebus. Actum in villa Prisciaco
publice. S. Berniardis, que fieri et firmare rogavit, S. Geraldi. S. Do-
donis. S. Martini. S. Rotlanni. S. Gontaldi. S. Beraldi. S. alii Dodonis.
S. Gulderici. Ego Maingaudus scripsi mense februario, anno t re-
gnante Hugono rege.

1779.

CHARTA QUA RAINARDUS ET BERNARDUS VENDUNT MONASTERIO CLUNIAGENS!
CURTILUM IN VILLA CALLODO.

(A. m. 717, peexLvnr )

Igitur nos Rainardus et Bernardus vendimus donno Maiolo abbati
et monachis de Cluniaco unum curtilum qui est situs in pago Cabilo-
nensi, infra fines Fabriacenses, in villa Callodo; qui curtilus termi-
natur de uno latere et de una fronte terra Sancti Petri, de altero latere
tgrra Alberici, de fronte altera via publica. Infra istas terminationes,
totum quod juris nostri est vendimus et transfundimus in jus Clunia-
censis cenobii pro solidis xir, ut rectores ipsius loci faciant dehinc
quod melius voluerint, nullo contradicente. Quod si aliquis de here-
dibus nostris vel de extraneis venditionem calumpniari vel infirmare
temptaverit, i uncias de auro componat, et inantea venditio ista firma
et stabilis permanea[t], cum stipulatione subnixa. Actum in atrio Sancti
Martini. Nos Rainardus et Bernardus, qui venditionem istam fecimus

DE L'ABBAYE DE CLUNY. 37

et per cartam firmari rogavimus. S. Servadi, Evrandi presbiteri, Du-
ranni, Gunterii. Algisus scripsit, datavit in mense februario, in vi feria,
in primo anno Hugonis regis. ‘

1780.

CHARTA QUA RICHELDIS ET WICHERIUS ATQUE GOTREVOLDUS DANT MONASTERIO
CLUNIAGENSI CURTILUM ET VINEAM IN VILLA VARENGO.

(Bibl. nat. cop. 14-38; A. m. 345, ccexLvr.)

In onore apostolorum Petri et Palli et donni Maioli abati, cum alis
monahis Cluniensis. Ego Rihel et Vuilier et Gotrevolt!, donamus
vobis curtilo et vinea simul tenente, qui est in pago Matisconense,
in agro Marciacense, in villa Varengo resedit; terminat a mane via
pullica, a medio die et a sero ad ipsos receptores, a cercio terra Davit.
Infra isto terminio vobis donamus, et alias res que in ipsa villa abea-
mus, quesitum et inquirendum, vobis donamus ; et faciatis post ipsum
diem quitquit volueritis in omnibus. Si quis contradicere voluerit, de
auro liberam solvat; firma stabilis perinaneat, constipulatione subnixa.
Actum Lordoni? S. Rihelt et Vuilier et Gotrevol, qui fierunt et firmare
rogaverunt. S. Arleno. S. Sofredo. S. Duran. S. Eldric. :S. Rotbert.
Data Eiminius presbiter, mense marcio, anno primo, tempore Ugono
rege.

(Au dos :) Richelt in Varengo.

1781.

CHARTA QUA WIDONUS ET STEPHANUS VENDUNT RAMALDO
CAMPUM IN VILLA CAVANIACO.

(Bibl. nat. cop. 14-39.)

Domino fratribus Ramalt. Ego Vuidonus et Estehanus vendimus

' Le texte de A, qui est remanié, porte ici : Ego Richeldis et Vuicherius et Gotrevol-
dus. — * A. Luardon:.

088, mars.

y83. mars:
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tibi campo qui est in pago Matisconense, in agro Marciacense, in villa
Cavaniaco vocat; terminal a mane et a cercio terra Sancti Petri, a
medio muro manefacto, a sero Agnart et muro manefacto. Infra isto
terminio, parcionem nostram tibi vendimus, oc est medietatem, et
accepimus de te precium solidorum i, et faciatis quit vultis. Si quis
contradixerit, de auro libram solvat; firma stabilis permaneat, consti-

bulacione subnixa. Actum Lordoni. S. Vuidoni et Estheano, qui fieri et

firmare rogavit. S. Gotino, Rotbert, Arbert, consentientis. S. Tetbert.
S. Josbert. S. Itbert. S. Ledoeno. S. Arloeno. S. Raimger. Data Ermi-
nus presbiter, mense marcio, anno primo tempore Ugono rege.

(Au dos :) Venditio Stephani in Cavaniaco.

1782.

CHARTA QUA BEBARDUS DAT MONASTERIO CLUNIAGENSI DUOS CURTILOS
IN VILLA GALMINIACO.

(Bibl. nat. cop. 14-40; A. m. 173, cuxmm)

Sacrosancto et venerabili loco Cluniacho, quod est constructum in
honore beatorum apostolorum Petri et Pauli, dono ego Berardus ali-
quid ex rebus meis que sunt site in pago Matisconense, in villa vocabulo
Galmiriaco, hoc sunt duo curtili, qui primus ex eis appellatur ad Frasno,
alius curtilus subtus Via vocat, qui terminet a mane guttam currentem,
a medio via publica, a certio terra Sancti Petri?, cum terra francorum.
Hanc autem donationem sep. ? de presenti facio pro remedium anime
meze, ut rectores supradicti loci faciant de ipsis rebus quidquid facere
voluerint, sine ullo contradicente. Si quis autem hanc donationem ca-
lumniare voluerit, non valeat vindicare quod repetit, sed coactus judi-
ciaria potestate, auri libras m persolvat, et posthac donatio ista stabi-
lis et firma permaneat, stipulatione subnixa. Actuin Cluniacho publice.
S. Bernardi® qui hanc donationem fecit et firmare rogavit. S. Jo-

' [A. ajoute: « A quarto similiter et terra * [Sepedictam? Ce mot manque dans A.]
« francorum. »] * [A. Berardi.)
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zeranni. S. Bosonis. S. Girberti. S. Algeri. S. Hugberti. S. Tigrimni.
Scripta a Josleno levita, in mense martio, regnante rege Hugono anno
primo.

(Au dos :) Beraldi in Calmiriaco.

1783.

CHARTA QUA ARTALDUS DAT MONASTERIO CLUNIACENSE VINEAM
IN VILLA MONTE MALARDO.

(A. m. 633, peuxxxum.)

Sacrosancto et venerabili loco Cluniaco in honore beatorum aposto-
lorum Petri et Pauli dicato, quem donnus abba Maiolus ad regendum,
Deo jubente, suscepit, ego Artaldus dono vineam unam ue est sita
in pago Augustudunensi, in villa Monte Malardo, in agro Vicoma-
saon: terminaturque ex duabus partibus via publica, tertia parte terra
Sancte Marig et Sancti Petri, de quarta parte gcclesia ipsius loci; et

faciant seniores Clunienses quicquid voluerint. Quod si aliquis repe~-

tere voluerit, non valeat explere quod cupit, sed coactus judiciaria
potestate, auri libras i1 componat, et inantea firma et stabilis perma-
neat hec carta, stipulatione subnixa. Actum Cluniaco publice. S. Ar-
taldi, qui fieri et firmare rogavit. S. Rotberti. 8. Leotaldi. S. Narduini.
S. Lantberti. S. Bernardi. S. Girbaldi. S. Senaldi. S. Hugonis. Josle-